СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от №
д. Новое Домозерово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Югское 24.10.2022 № 7  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Югское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Югское

Совет сельского поселения Югское,

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Югское, утвержденные решением Совета сельского поселения Югское от 24.10.2022 № 7 (далее – Правила) изменения следующего содержания:
1.1. Правила дополнить главой 6.1 следующего содержания:
«Глава 6.1. Участие граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Югское.
6.1. На территории сельского поселения Югское ежегодно в весенне-летний период проводятся мероприятия по благоустройству с участием граждан и организаций, направленные на приведение территорий в соответствие с нормативными характеристиками.
6.2. Перечень территорий с указанием конкретных работ по благоустройству, сроков их проведения и ответственных лиц, а также порядок доведения указанной информации до сведения граждан и организаций определяются Администрацией сельского поселения Югское.
6.3. В период проведения мероприятий по благоустройству Администрация сельского поселения Югское обеспечивает:
– информирование граждан и организаций о проведении мероприятий по благоустройству (в том числе о конкретных сроках и местах проведения работ);
– возможность участия в мероприятиях по благоустройству коллективов предприятий, организаций, учреждений, учащихся, студентов и населения по месту жительства;
– готовность инвентаря и специальной техники (при необходимости);
– своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места;
– пропаганду проводимой работы по благоустройству, в том числе через средства массовой информации.
6.4. По итогам проведения мероприятий по благоустройству с участием граждан и организаций Администрация сельского поселения Югское формируют перечень дополнительных работ по благоустройству, необходимых к выполнению в текущем году.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном   вестнике «Югский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Югское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                 А.В. Замыслов